【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期:110年 12月 5日

發稿單位：交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處

新聞聯絡人：洪副處長肇昌 電話：06-7861000轉 113

新聞聯絡人：莊課長鴻濱 電話：06-7861000轉 230

文稿主旨：

疫後區域觀光新氣象

「地景藝術美食饗宴」臺南場接力登場

交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲管處)，

在本(110)年委託富璟工程顧問有限公司執行「雲嘉南濱海國家風景

區地景藝術美食產業深度旅遊輔導案」，針對雲嘉南產業輔導再深化，

以雲管處近年獲國際設計大獎肯定之地景藝術景點，串聯在地特色

美食及 2021經典小鎮特色，於 110年 12月 4~5日，以一日遊、二

日遊遊程方式，持續招募約 40家旅行社業者、媒體、部落客，進行

雲嘉南濱海國家風景區深度踩線，體驗雲嘉南濱海風情，遊賞榮獲

國際設計大獎的地景設計藝術，如北門婚紗美地夢幻島，榮獲 2020

義大利國際 A'設計大獎、嘉義布袋海景公園(高跟鞋教堂)「龍宮」

獲得 2021德國柏林地景藝術設計獎銀獎、「風之晶」獲得美國繆思

設計獎銀獎及臺南北門井仔腳瓦盤鹽田歷史榮獲 2021「全球百大永

續故事」獎最佳案例等。

計畫二部曲「2021 Love上雲嘉南-地景藝術美食饗宴」臺南場

訂於 12月 4日下午 6時整於臺南北門地標地景-水晶教堂登場，計

有交通部觀光局林信任副局長、臺南市政府觀光旅遊局林國華副局

長、北門區張政郎區長、旅奇雜誌何昭璋總裁、可樂旅遊謝雲苗董

事總經理及台灣雲嘉南濱海產業文化觀光協會蔡茂昌理事長等人應

邀出席，本次活動結合七股黑面琵鷺展示館、七股鹽山、北門婚紗

美地、布袋海景公園等雲嘉南濱海區域觀光業者產業場域及國聖港

燈塔、井仔腳瓦盤鹽田等地景景點，並邀請農村辦桌總鋪師-偉哥上

菜，運用在地特色食材，結合流水席總舖師料理呈現美食餐桌饗宴，

上午 10時起於水晶教堂現場並有「創藝小農市集」開市，雲嘉南濱

海區域觀光業者參與 25家為主，同步推廣在地特色小農、小漁，進

行「地景藝術美食饗宴」，亦邀請臺南在地小橘子樂團表演，是一場

結合傳統與時尚的創意展現。

參與二日遊人員，隔日將繼續進行第二天的遊程，前往嘉義布

袋地區，飽覽雲嘉南濱海風情。本次的輔導計畫，整合了雲嘉南三

縣市沿海的資源，除了輔導產業朝向觀光發展之外，異業結合對在

地經濟發展具有加成效果，可增加在地就業機會，吸引青年返鄉工

作，相當有意義，雲管處徐振能處長並力邀民眾到雲嘉南濱海國家

風景區體驗海口風情、吹吹海風、體驗農漁鄉村濃厚的人情味。

交通部觀光局林信任副局長致詞表示，在 2018年就因為井仔腳

瓦盤鹽田獲得 PATA環境教育金質獎前往領獎、今年再一次獲得

PATA行銷類旅遊攝影金獎，並有多項地景藝術景點陸續獲得國際獎

項的肯定，已見得雲嘉南已躍上世界舞台，未來觀光展望可期。

雲管處徐振能處長表示，近年來因受新冠病毒疫情的影響，重

創眾多人的生活經濟，然而在雲嘉南濱海地區大多從事農漁業生產

的業者來說，從產地直送到都會的餐桌食材，卻也開啟不同的服務

模式，在疫情逐漸趨穩的情況下，特別籌劃「2021 Love上雲嘉南-

地景藝術美食饗宴」的活動，主要目的是想透過旅遊業者、媒體、

部落客，在踩線體驗之後，協助在地整合農漁特產品聯合行銷，發

展「休閒觀光」、「生態教育」、「產業體驗」等三級、四級(知識經濟)

產業帶來消費人潮，藉而增加一級生產、二級加工業產品的價值，

並創造雲嘉南三縣市聯合行銷的契機；再者井仔腳瓦盤鹽田接連獲

獎，逐步將井仔腳瓦盤鹽田打造成雲嘉南的名片。

另外，歡迎民眾至雲林、嘉義、台南濱海地區遊玩並使用振興

5倍券與國旅券，搭配振興 5倍券，於雲林縣政府營業登記地點或

稅籍登記之商店或其他類消費，累計消費滿 500元以上者，憑發票

兌換發票金額 10%現金回饋並加碼「遊雲林抽百萬名車」抽獎活動；

嘉義縣政府推出「來嘉消費，月月抽好禮」，消費滿 500元即有機會

抽中 Gogoro、IPhone手機以及價值 500萬元的輕豪宅；台南市政府

則是祭出「台南購物節，好禮月月抽活動」，消費滿 100元即可抽價

值 700萬元的輕豪宅及油電汽車等多項大獎，遊客入住台南地區合

法旅宿，即贈送「台南好康券」，憑券可享「食、宿、遊、購、行」

超過 100種優惠，包括可免費搭乘「台灣好行 61西濱快線」，至台

南七股、將軍、北門濱海及布袋商港、高跟鞋教堂等地，賞海景吃

美食，詳細站點資訊及行車時刻可至 https://reurl.cc/2oEQqn網

站查詢；此外，雲嘉南濱海觀光圈業者店家，亦搭配 5倍券，推出

多項優惠折扣及消費方案，更多豐富有趣活動資訊，歡迎搜尋「雲

嘉南，好好玩!!!」臉書粉絲專頁查詢，雲嘉南濱海國家風景區經營

範圍內旅宿業國旅券合作店家可至 https://reurl.cc/Rbg70D查詢。。